Ordinacid prohibint la recepcid d'oficials a la Cort, que impliqui un
augment del seu nombre, i l'atorgament d'assignacions als par-
ticulars, regulant la concessic de dons i l'expedicid de cartes o
lletres per la Cancelleria. Hom estableix el dimecres com a dia
ordinari per a l'expedicié dels negocis del rei i de la Ciiria. El
mestre racional tan sols podrd apropiar-se de les restes dels
comptes per cobrar-se les quitacions que hom li deu, Tampoc
no podra expedir l'albara final al compte-retent sense que el
tresorer hi hagi intervingut.

ACA, C., Reg. 1.055, f. 116.

Super ordinacionibus domus domini regis

Noverint Universi quod nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, etc. ...
Circa provisionem et statum domus nostre ut convenit providere volentes
cum presenti carla nostra ordinacionem subscriptam fieri providimus sub
forma sequenti. Primo quod nos infra duos annos primo venturos el con-
tinue sequentes non recipiamus aliquem de domo nostra nisi per mortem
vel mutacionem alicuius qui domesticus noster nunc existat. frem quod nos
deinceps non faciamus assignacionem vel fieri faciamus alicul persone in
Regnis vel terris nostris tam cismarinis quam ultramarinis de aliquibus quan-
titatibus peccunie per Curiam Regiam debitis vel debendis immo factas iam
cum presenti ex certa sciencia revocamus easque volumus carere viribus et
efectus cum peccuniam gquacumque ad nostram curiam spectantem ad manus
nostri Thesaurarii providerimus devenire et per eum solutionis ordinaveri-
mus [ieri quibuscumque. Itemt quod nos non faciamus donum vel graciam
alicul persone que aministret aliquid pro-Curia nostra de quo scilicet done
vel gratia ipsa persona sibi possit satisfacere vel etiam retinere Excipimus ta-
men abinde quod dilectus consiliarius noster Bonanatus de Petra bajulus
Cathalonie generalis possit penes s¢ retinere vel sibi satisfacere in [5.000
5. b.] quos exsolvit seu solvere tendiur Flerrario de Lileto precessori suo
in officio antedicto In super guod non faciamus remissionem vel relaxacio-
nem de penis adjudicatis vel aliis esdevenimentis ad nostram Curiom spec-
tantibus et provenientibus nisi tamen de medietate cum fam dudum alinm
mediclatem cum ijuramento provisioni domus nostre duxerimus assignan-
dam. frem gquod dies mercurii deputati sint et eos assignamus ad nostra
negocia propia el nostre curle expedienda. ftemr quod notari{u)s et sigilla
nostra lenens et quicumque qul fuerint assignati ad cartas et literas (nos-
tras) regias expediendas non valeant expedire aliquam cartam vel literam
remissionis mortis vel alicuius criminalis vel civilis negocii peccuninm con-
tinentis vel tangentis absque consciencia et voluntate nostri thesaurarii pre-
libati. Ttem quod nos non Faciamus lexiam vel graciam alicui persone ex-
ceptis extraneis vel pauperibus seu miserabilibus personis de jure sigilli
nostri de graciis videlicet per nos fiendis vel de aliis carlis seu literis nisi
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tamen de medietate jure sigilli predicti et quod de ipsa medietate non ad-
mittant albarana seu littere pro rata debitorum sucrum. ffem quod magis-
tro Racionalis (Curie) vel eius locum tenens aut scriptores officli sui non pos-
gint expedire finaliter aligud compotum collectorum vel aliorum gquousque
noster Thesaurarius ipsum compotum clare viderit vel recognoverit nec etiam
recipere vel satisfacere sibi de restis compotorum videlicet ex debitis que
eis debeantur (excepto) tamen in quitacione et vesttu eorum ordinariis.
Item quod ordinacio per nos facta super compotis reddentis per officiales
anualim tencatur et observatur quamguidem ordinacionem predictam et
omnia et singula supra éxpressa. Nos dominus Rex pro observacione since-
ra eorumdem juramus per Deum et ejus sancta quatuor evangelia manibus
noslris corporaliter (acta tencre of complere et inviolabiliter observare et
observari facere ut superius expressatur. Et etiam jurare fecimus dilectos
consilinrios et vicecancellarios nostros Johanem Ferdinandi Munionis legum
doctorem Domenguim de Tarba, Raymundum de Boyl Thesaurarium Dome-
nicum de Claramonte magistrum racionalem; Egidium Petri de Buysan nota-
rium, G. Augerini et G. de Villa scriptores nostros quod contra predicta wel
ecorum aliquid non venient séu facient ex ecorum officiis ullo modo in quorum
omnium testimonium presentem cortam nostram fieri jussimus nostro sigillo
munitam. Datum Valencie [3] kls. Marcii anno domini [1338].